
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 27 декабря 2021 года                                                                     №       -р 
р.п. Сосновское 

О проведении питч-сессии (краткой презентации социальных проектов) 

«Время идей» в форме челленджа 

1.Общие положения 
На основании плана работы Управления образования Администрации 

Сосновского муниципального района на 2021 год, в целях привлечения 

внимания к решению актуальных социально значимых проблем общества, 

обучения эффективным  формам работы с обучающимися, поддержки и 

поощрения деятельности обучающихся по разработке и реализации проектов, 

выявлению и распространению эффективного опыта социального 

проектирования, создания банка идей социальных проектов 

п р и к а з ы в а ю:  

  1.МКУ Информационно-методический центр (А.В. Чеснокова) (далее – 

МКУ ИМЦ):  

1.1.  Организовать и провести питч-сессию (краткую презентацию 

социальных проектов) «Время идей» в форме челленджа  с 27 декабря 2021 

года по 1 февраля 2022 года 

1.2. Утвердить Положение о проведении питч-сессии (краткой презентации 

социальных проектов) «Время идей» в форме челленджа (Приложение 1) 

 2. Утвердить состав оргкомитета и жюри Конкурса      (Приложение 2). 

 3.   Руководителям МБОУ обеспечить участие обучающихся 1-11 классов в 

челлендже.  4.  Контроль   за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ  Информационно-методический  центр Чеснокову А.В. 



  
 

Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

от   27.12.2022г. № -р 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении питч-сессии (краткой презентации социальных проектов) 

«Время идей» в форме челленджа 

1.Общие положения 
1.1   Положение о проведении питч-сессии (краткой структурированной 

презентации социальных проектов) «Время идей» определяет цель, задачи, 

категорию участников, сроки, порядок и условия проведения питч-сессии в 

форме челленджа. 

1.2 Питч-сессия «Время идей» (далее – презентация социальных проектов) 

ориентирована на достижение социально значимых результатов. Челлендж - 

жанр интернет-роликов, когда  выполняемое  задание снимается на 

видеокамеру, затем размещается в сети, предлагая повторить другим. 

1.3  Цель проведения презентации социальных проектов в форме челленджа – 

выявление и активизация социальной активности и творческого потенциала 

обучающихся. 

Задачи презентации социальных проектов: 

 обучение эффективным  формам работы с обучающимися; 

 привлечение внимания к решению актуальных социально значимых 

проблем общества; 



 поддержка и поощрение деятельности обучающихся по разработке и 

реализации проектов; 

 выявление и распространение эффективного опыта социального 

проектирования 

 создание банка идей социальных проектов. 

1.4 Организатором презентации социальных проектов в форме челленджа 

является МКУ Информационно-диагностический центр, профессиональное 

сообщество заместителей директоров по воспитательной работе, РМО 

учителей начальных классов, РМО педагогов, осуществляющих классное 

руководство, РМО учителей и преподавателей ОБЖ, РМО учителей 

физической культуры. 

2. Участники 

2.1 В презентации социальных проектов принимают участие команды 

обучающихся 1-11 классов. Для выступления возможно привлечение 

родителей, социальных партнеров, педагогов. 

3.Сроки, условия и порядок проведения питч-сессии 
3.1  Питч-сессия будет проходить  с 27 декабря 2021 года  по 1 февраля 2022 

г.  

До 28 января 2022 года нужно прислать заявку (Приложение 3) для участия в 

Конкурсе по электронному адресу ustinata@bk.ru.  

До 1 февраля 2022 года  направить видеоролики с записью выступлений на 

электронный адрес ustinata@bk.ru с пометкой «питч-сессия». 

 

3.2 В презентации социальных проектов принимают участие только 

реализованные социальные проекты.  

3.3  Каждая команда может предоставить на защиту не более двух 

конкурсных проектов. 

3.4 Защита социальных проектов должна быть представлена в форме 

челленджа, обязательным условием является наличие видеозаписи 

выступления команды.  

Видеозапись выступления (в любой творческой форме) обязательно должна 

начинаться словами «Здравствуйте! Вас приветствует команда (название 

команды и школы)  -  участники питч-сессии «Время идей» и заканчиваться 

словами «А какой проект реализовали вы?». 

Во время выступления необходимо: 

1) указать название проекта, 

2)  целевую аудиторию (кому адресован проект),  

3) какую проблему решает проект (лучше всего преподносить её в виде 

истории, во время рассказа которой у жюри должны  возникнуть ассоциации 

и визуальные образы проблемы),  

4) решение (просто, кратко и доступно объясните решение проблемы и его 

отличительные особенности по сравнению с уже имеющимися аналогами, 

если таковые имеются) 

5) далее скажите самые важные вещи, которые должны остаться в памяти 

жюри и закончите выступление словами «А какой проект реализовали вы?».    

Важно: продолжительность видеозаписи не должна превышать 3 минуты. 

mailto:ustinata@bk.ru
mailto:ustinata@bk.ru


4 .Критерии для оценки презентации проекта: оригинальность идеи, 

оригинальность представления, логичность изложения, практическая 

значимость. 

5. Итоги Конкурса подводятся Оргкомитетом. 

5.1 Все участники питч-сессии получат Сертификат участника. 

5.2Победители и призеры будут награждены дипломами. 

5.3. Проект-победитель будет реализован в масштабах района в 2022 году.  

5.3.Информация об итогах питч-сессии  публикуется на официальном сайте 

Управления образования Сосновского района . 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

от   27.12.2022г. № -р 

 
 

 

 

Состав оргкомитета и    жюри  питч-сессии (краткой презентации 

социальных проектов) «Время идей» в форме челленджа 
     

Белов Арсентий Витальевич, руководитель РМО учителей ОБЖ, 

Горшунова Наталья Александровна, учитель начальных классов филиала 

МБОУ Сосновская СШ №2 «Крутецкая ОШ», 

Устинова Н.В., методист МКУ «Информационно-методический центр»,  

Швецова Ирина Владимировна, руководитель РМО учителей физической 

культуры, 

Шумкова Е.Г., руководитель РМО педагогов, осуществляющих классное 

руководство 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

от   27.12.2022г. № -р 

 

                                                                                                        

                                                                                                   

 

ЗАЯВКА на участие в питч-сессии «Время идей» 

 

№ 

п/п 

ОО Название 

команды 

Количество 

человек в 

команде, ФИО 

участников 

Название проекта Руководитель 

проекта 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил 

Директор МКУ ИМЦ                                                                              Чеснокова А.В. 

 


	П Р И К А З
	27 декабря 2021 года                                                                     №       -р

